
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
ze  6. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 27. března 2003  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

68  členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
39  zástupci městských částí hl. m. Prahy 
  4  ředitel a zástupci ředitele MHMP 
36  ředitelů odborů MHMP a organizací 
  5  hostů 

 
CELKEM přítomných:    152  osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

 Ing. Pázler (10 – 11,30 hod.) 

 Ing. Dub 

 Mgr. Fischer 

 
6. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,13 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni RNDr. Miloš Gregar a RNDr. Lubomír Habrnál.  
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 

 
- mimo návrh pořadu jednání bylo rozdány ještě tyto tisky: 
 
dodatek k bodu 18/1 – Z – 168 – Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m.Prahy – odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hl.m.Prahy MČ Praha 5 
 
tisk Z – 175 – Návrh na navýšení rozpočtu vlastního hl.m.Prahy v roce 2003 o účelovou investiční  
                       dotaci ze SFDI na financování výstavby a modernizace průjezdních úseků silnic a    
                       dálnic 
                      (tento tisk byl doporučen k zařazení na pořad jednání za bod 6) 
 
tisk Z – 198 – Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace KCP, a.s. z rozpočtu hl.m.Prahy 
                       (tento tisk byl doporučen k zařazení na pořad jednání za bod 4) 
 
tisk Z – 236 – Návrh na navýšení rozpočtu vlastního hl.m.Prahy o finanční prostředky z výnosu emise      
                       obligací hl.m.Prahy realizované v rámci EMTN programu ve výši 170 mil. EUR se  
                       splatností 10 let 
                       (tento tisk byl doporučen k zařazení na pořad jednání za bod 3) 



tisk Z – 240 -  Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 05/13 ze dne 27.2.2003 k návrhu na udělení  
                       grantů hl.m.Prahy v oblasti kultury a umění 
                       (tento tisk byl doporučen k zařazení na pořad jednání za bod 13) 
 
tisk Z – 237 – Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000    
                       Sb. hl.m.Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších  
                       předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3  
                       (pozemek parc. č. 2639/113 v k.ú. Žižkov) 
 
- do bloku informací: 
tisk – Z- 174 – Informace o čerpání účelové dotace na provoz sběrných dvorů v roce 2002 u MČ  
                         Praha 12 a MČ Praha 20 
tisk – Z- 222 – Informace o vyhodnocení úhrad za komunální odpad 
tisk – Z- 235 – Informace o problematice obnovy a modernizace ochranného systému metra 
tisk – Z - 241– Informace o využití finančních prostředků z půjčky EIB na vodohospodářskou      
                         infrastrukturu 
tisk – Z- 243 – Návrh Programového prohlášení Rady HMP 
tisk – Z- 244 – Informace o problematice zadávání veřejných zakázek v podmínkách hl.m.Prahy 
tisk – Z -239 – Informace o průběhu I. emise dluhopisů ve výši 170 mil. EUR v rámci EMTN  
                        dluhopisového programu 
tisk – Z – 221 – Informace o návrhu úvěrové smlouvy mezi hl.m.Prahou a Státním fondem rozvoje  
                           bydlení (SFRB), včetně zřízení zástavního práva k pohledávce sloužící jako jistící  
                           instrument tohoto úvěru 
 
V diskusi o pořadu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Ing.arch.Kasl, MUDr. Hvížďala, MUDr. Hošek 
 
MUDr. Hošek – navrhl, aby tisk „Z – 244 – Informace o zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
HMP“ byl předložen na další zasedání ZHMP jako řádný bod jednání  
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
(před hlasováním o dodatečném zařazení tisků každý z předkladatelů zdůvodnil projednání tisku na 
tomto zasedání) 
Hlasování o zařazení tisku Z – 175 jako bod pod poř. č. 6/2 
PRO:  51 PROTI:   0 ZDR.   6 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o zařazení tisku Z – 198 jako bod pod poř. č. 4/2 
PRO:  47 PROTI:  3 ZDR.  8 

Bylo přijato. 
 
 
Hlasování o zařazení tisku Z – 236 jako bod pod poř. č. 3/2 
PRO:  54 PROTI:  2 ZDR.  8 

Bylo přijato. 
 



 
Hlasování o zařazení tisku Z – 240 jako bod pod poř. č. 13/2 
PRO:   57 PROTI:    0 ZDR.   5 

Bylo přijato. 
 
K dozařazení tisku na pořad tohoto jednání vystoupil starosta Prahy 3. 
Hlasování o zařazení tisku Z – 237 jako bod pod poř. č. 18/4 
PRO:  60  PROTI:   0 ZDR.  2 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
PRO:  57 PROTI:  0 ZDR.  6 

Bylo přijato. 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:  Ing. Zdeněk Kovářík 
členové:     Jan Lukavský 
                  Jan Štrof 
                   Ing. arch. Jan Kasl 
                   prof. Ing. Petr Moos, CSc. 
                   Ing. Petr Horák 
                   Ing. Viktor Pázler 
 
                   tajemníkem výboru:  JUDr. Martina Děvěrová, 
                                                   ředitelka LEG MHMP 
 
 
PRO:   64 PROTI:  0 ZDR.  0 

 
Bylo přijato. 
 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
       
 
     1.                       
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

 
 
Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 



    2.     náměstek primátora Blažek 
 

Návrh na volbu přísedících Městského soudu v hl.m. Praze 
   TISK:            Z 199       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/01 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3/1    náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na navýšení rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2003 z finančních rezerv v 
kapitole 10, k převodu nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2002 a  návrh na úpravu 
rozpočtu kapitálových výdajů vlastního hl.m. Prahy v kap. 01 – Rozvoj obce v rámci 
schváleného rozpočtu na rok 2003 
   TISK:            Z 230 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  10         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/02 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. Kaňák, člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP RNDr. Witzany, 
členka ZHMP Mgr. Sedláčková, člen ZHMP MUDr. Hošek,člen ZHMP Ing.arch.Kasl, předseda 
finančního výboru ZHMP 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel  náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse a v rámci závěrečného slova vystoupil také náměstek primátora Bürgermeister, ředitel MHMP 
a radní Gregar. 
 
Předkladatelem  bylo doplněno usnesení o text: -  „I. V. schvaluje navýšení objemu rozpočtu vlastního 
hl.m.Prahy v kapitole 0342 – Doprava o přijatý úvěr od EIB (pol. 8223) ve výši 111 365 476,55 ,- Kč, za 
současného navýšení investiční dotace pro Dopravní podnik hl.m.Prahy, a.s. (odpa 2221) určené na 
financování investiční akce č. 4645 – IV. provozní úsek trasy metra C – 1.etapa“ 
 
V usnesení byla provedena technická úprava v části „I. 4. schvaluje….“  se za původní text „…rozvoj 
obce v rámci schváleného rozpočtu na rok 2003“ doplnil text ve znění: „včetně poskytnutí dotace MČ 
Praha 9 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení“  a dále text pokračuje dle původního návrhu. 
 
Člen ZHMP RNDr. Witzany – požádal o hlasování k usnesení formou per partes: 
I. 1. – Pro: 54   Proti: 0   Zdr. 7 
I. 2. – Pro: 52   Proti: 1   Zdr. 6 
I. 3. – Pro: 57   Proti: 0   Zdr. 5 



 
členka ZHMP RNDr. Bursíková – technická – nefunkční hlasovací zařízení 
 
I. 4. – Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 12  
I. 5. – Pro: 50 Proti: 1  Zdr. 13  
 
člen ZHMP RNDr. Polanecký – technická – první tři hlasování měl nefunkční hlasovací zařízení, 
hlasoval pro 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
   3/2     náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na navýšení rozpočtu vlastního hl.m.Prahy o finanční prostředky z výnosu emise obligací 
hl.m.Prahy realizované v rámci EMTN programu ve výši 170 mil. EUR se  splatností 10 let 
   TISK:            Z 236 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51      PROTI:  0     ZDRŽEL SE:   8    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/03 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP p. Gregor, člen ZHMP RNDr. Witzany,člen ZHMP MUDr. Hvížďala 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel  náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
   
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    4/1    náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na přijetí úvěru od Státního fondu rozvoje bydlení ve výši 500 mil. CZK, určeného na 
opravy a modernizaci bytového fondu poškozeného povodní v srpnu 2002 
   TISK:            Z 228 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                                   PRO:  57         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/04 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. Kaňák, člen ZHMP RNDr. Witzany 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel  náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
   
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 1.4.2003. 



 
    4/2    náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace KCP, a.s. z rozpočtu hl.m.Prahy 
   TISK:            Z 198 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41          PROTI:  7         ZDRŽEL SE:  14         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/05 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP MUDr. Hošek, náměstek primátora 
Bürgermeister 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel  náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
   
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5.     radní Gregar 

 
Návrh na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy-kap.02 na MČ formou 
dotace na investiční akce 
   TISK:            Z 212 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/06 
Materiál uvedl radní Gregar. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.4.2003. 
 
    6/1    radní Šteiner 

 
Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 4 na výstavbu dětského dopravního 
hřiště ZŠ Jánošíkova, Praha 4 
   TISK:            Z 181 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/07 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



    6/2        radní Šteiner 
 

Návrh na navýšení rozpočtu vlastního hl.m.Prahy v roce 2003 o účelovou investiční dotaci ze SFDI na 
financování výstavby a modernizace průjezdních úseků silnic a dálnic 
   TISK:            Z 175 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/08 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ing. Laudát. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.4.2003.  
 
    7.     náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na uzavření splátkových dohod o úhradě dlužného nájemného s nájemci bytů ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 170 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/09 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP p. Zajíček. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel  náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na 
příspěvek z diskuse. 
   
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
   8.     primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh odměn neuvolněných členů Zastupitelstva hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 179 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  62          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/10 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.4.2003. 



    9.     primátor hl.m.Prahy 
 

Návrh na udělení čestného občanství hl.m. Prahy gen.por. Františku Peřinovi 
   TISK:            Z 178 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60           PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/11 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP MUDr. Hvížďala. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
   10.     náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na udělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2003 
   TISK:            Z 155 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/12 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
  
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    11.    radní Halová 

 
Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti sociální péče v roce 2003 
   TISK:            Z 215 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    57        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/13 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
Usnesení bylo rozšířeno o bod „I. vyhrazuje si rozhodování o udělení grantů HMP v oblasti soc.péče 
v r. 2003 jednotlivým žadatelům nepřesahující 2 mil. Kč“ 
Původní bod „I. schvaluje…“ se přečísloval na bod „II. schvaluje…“  
a původní bod „II. ukládá …“ se přečísloval na bod „III. ukládá…“ 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas.  
 



   12.     radní Halová 
 

Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti zdravotnictví v roce 2003 
   TISK:            Z 216 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/14 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP MUDr. Bašný. 
 
Usnesení bylo rozšířeno o bod „I. vyhrazuje si rozhodování o udělení grantů HMP v oblasti soc.péče 
v r. 2003 jednotlivým žadatelům nepřesahující 2 mil. Kč“ 
Původní bod „I. schvaluje…“ se přečísloval na bod „II. schvaluje…“  
a původní bod „II. ukládá …“ se přečísloval na bod „III. ukládá…“ 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas.  
 
  13/1    radní Slezák 

 
Návrh na udělení grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2003 
   TISK:            Z 195 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/15 
Materiál uvedl radní Slezák. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.4.2003. 

 
  13/2    radní Němec 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 05/13 ze dne 27.2.2003 k návrhu na udělení grantů hl.m.Prahy 
v oblasti kultury a umění 
   TISK:            Z 240 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/16 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



   14.     náměstek primátora Bürgermeister 
 

Návrh na zrušení části Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy pro území dotčené 
záplavami v srpnu 2002 ve smyslu § 31a stavebního zákona 
   TISK:            Z 157 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/17 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ing. Kovářík. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel  náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na 
příspěvek z diskuse. 
   
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   15.     náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 32/1999 hl.m. Prahy o závazné 
části Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy ve znění pozdějších předpisů (zrušení části 
ÚPn SU HMP pro území dotčené záplavami) 
   TISK:            Z 194 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  5         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
  
V příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín účinnosti vyhlášky dnem 15.5.2003.  
 
   16.     náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 232 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  62          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/19 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ing.arch. Kasl. 



V příloze č. 1 k usnesení bylo v tabulkách v nadpisech vypuštěno slovo „předpokládaných“, vznikl tedy 
nadpis „přehled výkupů“ a v I. sloupci tabulky v nadpise byl upraven původní text „plocha trvalého 
záboru“ na text „plocha výkupu“    
 
S usnesením a upravenou přílohou byl vysloven souhlas.    
    17.    radní Gregar 

 
Návrh na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených hl.m. Prahou 
v působnosti OMZ MHMP ZOO Praha, Lesy hl.m. Prahy, Pražská botanická zahrada 
   TISK:            Z 211 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/20 
Materiál uvedl radní Gregar. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/1    radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha  5 (pozemky 
v k.ú. Smíchov a Košíře) 
   TISK:            Z 168 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/21 
Materiály pod poř. č. 18/1 – 18/5 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/2    radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha – Vinoř 
(vodohospodářský majetek v k.ú. Vinoř) 
   TISK:            Z 144 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/22 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.4.2003. 



 
  18/3    radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 11 (obchodní centrum v k.ú. 
Háje) 
   TISK:            Z 143 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/23 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.4.2003. 
 
 
  18/4     radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m.Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci 
z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3  (pozemek parc. č. 2639/113 v k.ú. Žižkov) 
   TISK:            Z 237 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/24 
 
V  usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.4.2003. 
 
  18/5    radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha - Běchovice  
(vodohospodářský majetek  v k.ú. Běchovice ) 
   TISK:            Z 213 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/25 
 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.4.2003. 
 



  19/1    radní Klega 
 

Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 2391 v k.ú. Libeň u vlastnictví ČR-
Bytový podnik v Praze 8, s.p. v likvidaci do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 182 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/26 
Materiály pod poř. č. 19/1 – 19/4 uvedl radní Klega. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19/2    radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 1798/287 v k.ú. Hlubočepy a 
komunikace „Voskovcova“ z vlastnictví FINEP Barrandov k.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 183 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/27 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19/3    radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Žižkov z vlastnictví ČR-Sady, lesy a zahradnictví 
Praha, s.p. v likvidaci do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 171 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
  19/4    radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku z vlastnictví ČR-Státní statek hl.m. Prahy, s.p. 
v likvidaci do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 172 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/29 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



   20.     radní Klega 
 

Návrh na opravu administrativní chyby smlouvy o bezúplatném převodu majetku z FNM na 
hl.m. Prahu 
   TISK:            Z 151 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 1          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/30 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   21.     radní Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 37/12 ze dne 20.12.2001 k úplatnému převodu pozemku 
v k.ú. Vysočany 
   TISK:            Z 210 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/31 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP p. Zajíček. 
  
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který ve svém vystoupení reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/1    radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 1123/8 v k.ú. Prosek z vlastnictví 
hl.m. Prahy do  společného jmění manželů Michala a Jany Bardonových 
   TISK:            Z 209 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  63          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/32 
Materiály pod poř. č. 22/1 – 22/22 uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP RNDr. Bursíková. 
 



Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
   
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/2    radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemku parc.č. 341/1 v k.ú. Braník z vlastnictví hl.m. Prahy 
do společného jmění manželů Barabasových 
   TISK:            Z 207 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  62          PROTI: 0          ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/33 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  22/3    radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod vlastnictví pozemků v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hl.m. Prahy do 
společného jmění  manželů Hykových 
   TISK:            Z 189 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/34 
   
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/4    radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 2396/6 v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví manželů Schifauerových 
   TISK:            Z 188 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 64           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/35 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 



  22/5    radní Klega 
 

Návrh na úplatný převod části pozemku v k.ú. Strašnice z vlastnictví hl.m. Prahy do 
podílového spoluvlastnictví V.Balcarové a Ing.Melicha 
   TISK:            Z 185 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   65         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/36 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/6    radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků v k.ú. Strašnice z vlastnictví hl.m. Prahy  do vlastnictví 
Ing.Gebauera a do společného jmění manželů Filipových 
   TISK:            Z 186 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/37 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/7    radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemku parc.č. 1285/39 v k.ú. Krč z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví společnosti Pražská energetika,a.s. 
   TISK:            Z 206 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  63          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/38 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  22/8    radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc.č. 1864/38 a parc.č. 1864/92 v k.ú. 
Kamýk z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví PREmont LHOTKA a.s. 
   TISK:            Z 208 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65          PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/39 



V usnesení bylo v části „I.schvaluje…“ upraven původní text „2. Rada…“  na text „II.ukládá Radě 
HMP…“ 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
  22/9    radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku v k.ú. Štěrboholy z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Tukas a.s. 
   TISK:            Z 187 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  64          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/40 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 22/10    radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků v k.ú. Háje z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví SBD 
Nový domov 
   TISK:            Z 203 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/41 
 
V usnesení byl v ukládací části text ve znění: „Správního bytového družstva“ nahrazen zkratkou „SBD“. 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
 22/11    radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků v k.ú. Krč z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví SBD 
Nový domov 
   TISK:            Z 204 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  64          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/42 
 
V usnesení byl v ukládací části text ve znění: „Správního bytového družstva“ nahrazen zkratkou „SBD“. 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 



 22/12    radní Klega 
 

Návrh na úplatný převod pozemků v k.ú. Braník z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví SBD 
Nový domov 
   TISK:            Z 205 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 65           PROTI: 0          ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/43 
 
V usnesení byl v ukládací části text ve znění: „Správního bytového družstva“ nahrazen zkratkou „SBD“. 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
 22/13    radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 891/7 v k.ú. Kamýk z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví BD K Lesu 965 
   TISK:            Z 192 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/44 
 
V usnesení bylo v názvu ulice „K lesu“ opraveno malé písmeno „l“ na velké. 
 
 22/14    radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví BD 
Pod Fialkou 
   TISK:            Z 193 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 64           PROTI: 0          ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/45 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 22/15    radní Klega 
 

Návrh na úplatný převod pozemků v k.ú. Košíře z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví BD 
Nepomuk 
   TISK:            Z 190 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  63          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/46 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 22/16    radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků v k.ú. Chodov z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví vlastníků bytů a společných nebytových prostor v k.ú. Chodov 
   TISK:            Z 200 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  63          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/47 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 22/17    radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
vlastníků bytů a společných nebytových prostor  v k.ú. Hlubočepy 
   TISK:            Z 201 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  63          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/48 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 22/18    radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků v k.ú. Strašnice z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
BARUM CENTRUM PRAHA, spol.s.r.o. 
   TISK:            Z 184 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  63          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/49 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 22/19    radní Klega 
 

Návrh úplatného převodu části pozemku parc.č. 1533/2 v k.ú. Nusle z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví společnosti SPOLEČNOST 995 s.r.o. 
   TISK:            Z 173 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 64           PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/50 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 22/20    radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemku parc.č. 2910/142 v k.ú. Nusle z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví společnosti JAREX s.r.o. 
   TISK:            Z 176 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  64          PROTI: 1          ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/51 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 22/21    radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu vlastnictví pozemků v k.ú. Kunratice pro STAVOKON 
s.r.o  
   TISK:            Z 177 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  66          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/52 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 22/22    radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků v k.ú. Krč z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
společnosti Česká spořitelna, a.s. 
   TISK:            Z 077 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  10          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/53 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 



 
 
  23.     člen ZHMP p. Žďárský 

 
Návrh personální změny ve  výboru ZHMP 
   TISK:            Z 229 (ústně) 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   3       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   06/54 
 
Předseda bezpečnostního výboru ZHMP p. Žďárský přednesl návrh na uvolnění radního Slezáka 
z funkce člena bezpečnostního výboru ZHMP a zároveň přednesl návrh na jmenování člena ZHMP 
Ing.Mgr. Miroslava Pocheho novým členem tohoto výboru.  
 
 
Text usnesení: 
I.bere na vědomí 
rezignaci pana Jana Slezáka z funkce člena bezpečnostního výboru ZHMP  
II.schvaluje 
pana Ing. Mgr. Miroslava Pocheho do funkce člena bezpečnostního výboru ZHMP 
 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

Z – 217   Informace o dopravních omezeních na území hl.m. Prahy radní Šteiner  
Z – 219   Informace o uložených volných finančních rozpočtových prostředcích HMP  
    k 28.2.2003                                                                náměstek primátora Paroubek  
Z – 233  Informace o aktualizaci  dluhové služby hl.m. Prahy a zapojení cizích zdrojů do  
              rozpočtu hl.m. Prahy na roky 2003-2012                    náměstek primátora Paroubek  
Z – 231  Informace o stavu projednávání návrhů zákonů předložených hl.m. Prahou PS PČR  
                                                                                                  náměstek primátora Blažek  
Z – 156  Informace o udělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2003  
              nepřesahujících 2.0 mil.  Kč                                      náměstek primátora Hulinský  
Z - 191  Informace o vyhodnocení Programu dotací hl.m. Prahy na přeměny topných  
              systémů na území hl.m. Prahy v roce 2002 a v období 1994-2002 a pokračování  
              Programu v roce 2003 radní Gregar  
 
 
 



Z – 218  Informace o udělení čtyřletých grantů hl.m. Prahy v oblasti sociální péče v roce  
              2003   radní Halová  
Z- 196   Informace o udělení  grantů hl.m. Prahy v oblasti volného času dětí a mládeže na  
             rok  2003 nepřesahujících 2.0 mil. Kč  radní Slezák  
 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.06/01 až  č.06/54 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v 14,09 hodin. 
 

 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
                                                                                                             RNDr. Miloš  G r e g a r 
 
 
 
                                                                                                             RNDr. Lubomír  H a b r n á l  
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
 
 


